

MDK

W MIKOŁOWIE

kom. z  
sesja  
31.01.2022

3255. 1. 2022 P

Urząd Miasta Mikołów	
Zał. ....	Godz. ....
wpłynęło 2022 -01- 25	
BN	
pocztą	osobiście

BO  
SER  
[Signature]

Sprawozdanie  
z działalności merytorycznej  
Miejskiego Domu Kultury  
w Mikołowie  
za rok 2021



**Miejski Dom Kultury w Mikołowie**  
**Izabela Paździorek-Jakubowska - dyrektor**  
**Sprawozdanie merytoryczne za rok 2021**

Miejski Dom Kultury w Mikołowie to centrum życia kulturalnego miasta. Za główny cel stawiamy sobie pozyskiwanie i zachęcanie społeczności z naszej miejscowości i całej gminy do uczestnictwa w życiu kulturalno-artystycznym. Biorąc pod uwagę zainteresowania i potrzeby mieszkańców, na przestrzeni roku jesteśmy organizatorami i współorganizatorami wielu imprez, służymy pomocą techniczną i wsparciem merytorycznym. Organizujemy różnego rodzaju jarmarki, konkursy, wystawy oraz spotkania autorskie. Praca i działalność MDK to również stałe formy działalności ukierunkowane na pracę z dziećmi, młodzieżą i seniorami w ramach edukacji kulturalnej. Dom Kultury dba także o podtrzymanie tradycji regionalnych kultywowanych na naszym terenie.

**Ze względu na ogólną sytuację epidemiczną wszystkie zajęcia, spotkania, próby, imprezy, wystawy i koncerty zostały odwołane od listopada 2020 do połowy lutego 2021. W tym czasie w ścisłym reżimie sanitarnym i zgodnie z obowiązującym prawem wznowiliśmy próby i spotkania niektórych zespołów oraz zorganizowaliśmy kilka wydarzeń. Niestety od połowy marca trudna sytuacja związana z wirusem SARS-CoV-2 spowodowała, że musieliśmy ponownie zawiesić swoją działalność dla publiczności i przejść na pracę zdalną. Pozwolono nam znów otworzyć się w ścisłym reżimie sanitarnym od 24 maja. Wtedy też wróciliśmy częściowo do działań stacjonarnych, wznowiając realizację znacznej części naszych zadań, przy zachowaniu jednoczesnej aktywności internetowej. Trudny czas zamknięcia wykorzystaliśmy na rozwinięcie działalności on-line oraz prowadzenie dalszych prac remontowych w budynku Domu Kultury: malowanie (m.in. Galerii MDK), usuwanie awarii, (szczególnie centralnego ogrzewania), prace techniczne na sali widowiskowej oraz doposażenie sprzętowe (m.in. zakup zestawu mikroportów czy uzupełnienia oświetlenia). Przeprowadziliśmy również generalny remont sali 47 i 48.**

**Miejski Dom Kultury w Mikołowie otrzymał kwotę w wysokości 88 300 zł w ramach projektu grantowego „Konwersja cyfrowa domów kultury” dofinansowanym z Funduszy Europejskich, którego operatorem jest Narodowe Centrum Kultury. W ramach projektu odbyły się na razie szkolenia on-line oraz pierwsze z cyklu warsztatów z kompetencji cyfrowych. Przed nami kolejne warsztaty specjalistyczne dla pracowników i współpracowników MDK. W ramach projektu planowany jest również zakup sprzętu do streamingu oraz dostosowanie strony internetowej MDK do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Planujemy również możliwość streamingowania wydarzeń za pośrednictwem strony internetowej.**

## **Oferta kulturalna dla dzieci i młodzieży:**

Oprócz bogatej oferty regularnych zajęć dla dzieci i młodzieży, MDK przygotował dla tych grup wiekowych propozycje wielu ciekawych wydarzeń i imprez kulturalnych.

Wraz z Hufcem ZHP Ziemi Mikołowskiej byliśmy współorganizatorem zimowych półkolonii dla dzieci „My się zimy nie boimy” w terminie: 11-15 stycznia oraz letnich półkolonii "Leśni Tropiciele Przygód" (odbyły się cztery turnusy, dwa w lipcu i dwa w sierpniu).

Przygotowaliśmy ofertę zajęć wakacyjnych dla dzieci „Wakacyjne Warsztaty Artystyczne”. Proponowaliśmy po 5 dni warsztatów: rysunku z Maciejem Paździorem, tańca historycznego z Capella Nicopolensis, tańca współczesnego ze Szkoła Tańca "Team" z Ornontowic, zajęcia z rytmiki dla małych dzieci oraz filmowe spotkania z klubem filmowym "iks". Każdy warsztat dedykowany był określonej grupie wiekowej.



Organizowaliśmy eliminacje powiatowe konkursu recytatorskiego dla szkół podstawowych „Mały OKR 2021” - w terminie: 1-5 marca 2021. Konkurs odbywał się w trzech kategoriach wiekowych: w kategorii klas 0 – III, IV – VI, oraz w kategorii VII – VIII. Zwycięzcy awansowali do finału wojewódzkiego w Katowicach, który odbywał się w formie zdalnej.



Udało nam się, pomimo ograniczeń i częściowego zamknięcia, powrócić do organizacji Poranków Teatralnych dla dzieci. Zgodnie z obowiązującymi przepisami widownia była zapelniona jedynie w 50 % (100 miejsc). Prezentowaliśmy spektakle „Fabryka śniegu” oraz „Królewna Fasolka” w wykonaniu Teatru TRIP ze Świętochłowic, bajkę „Kto tam” (dla dzieci już od 2. roku życia) oraz „Zupka z blaszanego kubka” (dla dzieci od 4. Roku) w wykonaniu Teatru Uszytego z Krakowa. Zorganizowaliśmy również dwa spotkania z Mikołajem dla dzieci w dniu 6 grudnia. W programie znalazły się zabawy i animacje uwzględniające warunki epidemiczne.



Ważnym wydarzeniem, był zorganizowany przez nas Dzień Dziecka na mikołowskim rynku 1 czerwca. Impreza plenerowa połączona z jarmarkiem oraz atrakcjami dla dzieci w postaci dmuchańców, kramów i food trucka, a także dwie gry terenowe: „Piracka gra” - przeznaczona dla młodszych dzieci wraz z opiekunami oraz „Gra dla Wyrwałych Podróżników” 12-kilometrowa wyprawa, którą można było przebyć pieszo lub rowerami (można było też podzielić zdobywanie na kilka etapów) w dniach 29 maja – 6 czerwca. Gra dedykowana była dla dzieci od 7. do 15. roku życia – dla drużyny, rodziny oraz przyjaciół. Dla zwycięzców przygotowano nagrody, a dla wszystkich uczestników dyplomy i upominki. Powstałe w czasie gry prace (zdjęcia i rysunki) zostały wywieszane na wystawie w holu MDK. Uroczyste rozdanie nagród i wyróżnień oraz dyplomów i upominków za udział w grze terenowej odbyło się 16 czerwca na scenie w sali widowiskowej.



#### Oferta kulturalna dla seniorów:

Seniorzy to bardzo aktywna grupa uczestników zajęć artystycznych, edukacyjnych i ruchowych w naszej placówce. W 2021 przygotowaliśmy dla naszych seniorów bardzo bogatą ofertę. We współpracy z Mikołowską Radą Seniorów powstał cykl filmów dla osób starszych – rodzaj spotkań on-line pod wspólnym tytułem „Porozmawiajmy przy kawie o nas – seniorach”. Wywiady z różnymi osobami, m. in. fizjoterapeutką-rehabilitantką, psychologiem, pracownicą Urzędu Skarbowego, ogrodniczką miejską, psią

behawiorystką, policjantem, poruszające zagadnienia ważne dla osób starszych. Profesjonalnie zarejestrowane filmy można oglądać na stronie fanpage'u Mikołowscy seniorzy oraz na kanale YouTube MDK.

Uruchomiliśmy również bezpłatne warsztaty artystyczne dla seniorów. W „Akademii Kreatywnego Seniora” zorganizowaliśmy zajęcia z tworzenia biżuterii, warsztaty z tworzenia makram, warsztaty graficzne czy wyplatania w wiklinie.

Dbamy również o ruch i fizyczną sprawność naszych seniorów. Co wtorek Klub puszystych „Super Linia” oraz klub seniora „Miksen” prowadziły regularne zajęcia z gimnastyki dla pań, natomiast w każdą środę odbywają się bezpłatne zajęcia ruchowe „Latino Solo”.



**Oferta kulturalna dla każdego:**

Zorganizowaliśmy spektakl dla dorosłych z okazji Dnia Kobiet „Dzieła wszystkie Szekspira”, w wykonaniu teatru Scena Współczesna z Warszawy. Trzech aktorów prowadząc widzów przez galerię postaci dramaturga wszechczasów rozbawiło publiczność do łez, zonglując cytatami, streszczeniami fabuł i odwołaniami do stereotypowej znajomości dzieł Szekspira. W ramach spektaklu wybrzmiał hip-hopowy „Otello”, „Makbet” po góralsku, „Hamlet” w trzyminutowej wersji oraz „Romeo i Julia” grany przez samych mężczyzn. Zgodnie z obowiązującymi przepisami widownia była zapełniona jedynie w 50%

(100 miejsc), widzowie mieli maseczki, dezynfekowali dłonie oraz wypełniali oświadczenie o stanie zdrowia. Wszystkie panie obecne na widowni otrzymały też drobny upominek z okazji swojego święta.

Wyprodukowaliśmy swój monodram na podstawie opowiadania Jerzego Pilcha "Rękopisy człowieka z moich stron". Premiera odbyła się 31 maja, a spektakl ponownie został przedstawiony publiczności 11 czerwca oraz 24 listopada.

Zaprosiliśmy 13 czerwca na koncert muzyki rozrywkowej i filmowej z udziałem publiczności (50 %) w wykonaniu naszego Chóru mieszanego "Harmonia" pod dyrekcją Elżbiety Krusz z akompaniamentem Romualda Gizdonia.

Przeprowadziliśmy wydarzenie w ramach projektu Europejskie Dni Dziedzictwa pod hasłem „Smaki Dziedzictwa”. Europejskie Dni Dziedzictwa to cykliczny projekt kulturalny, społeczny i edukacyjny o wyjątkowej skali i zasięgu. W piątek 17 września na scenie występowały dzieci z mikołowskich przedszkoli ze swoim programem artystycznym, a panie z zespołu regionalnego „Mikołowianki” wprowadzały w stare, sprawdzone przepisy kulinarne kisenia ogórków, zupy chrzanowej i robienia kołocza. W piątkowe popołudnie odbył się koncert dedykowany seniorom, podczas którego Inga Papkala i Romuald Ardanowski (finalista The Voice of Poland) wykonali przeboje Anny Jantar i Czesława Niemena. W sobotę 18 września, koncertowały nasze chóry i zespoły: „Chopin” i „Harmonia”, „Gloria”, „Mikołowianki” i „Capella Nicopolensis”.

Powróciliśmy również do święta muzyki alternatywnej. Mikoł'OFF festiwal – „Pożegnanie lata”. Wydarzenie odbyło się 4 września w Centrum Muzycznym Krawczyka 21. Wystąpili następujący muzycy: Sabina Szewczyk, Wczasy i Abradab, Rahim i Kleszcz. Impreza zorganizowana zgodnie z reżimem sanitarnym cieszyła się dużym powodzeniem i zadowoleniem miłośników muzyki alternatywnej.





Jarmark marciński i Marcinowe Świąto – 10 listopada. Po pandemicznej przerwie wróciliśmy do świętowania na mikołowskim Rynku imieniem Marcina. Od rana działał Jarmark, na który ponadtrzydziestu wystawców przygotowało szeroką ofertę wspaniałych produktów, żywności oraz wyjątkowego rękodzieła. Nie zabrakło oczywiście rogali z prawdziwym białym makiem. Od godziny 15.00 na Rynku można było usłyszeć gitarzystę akustycznego Patryka Filipowicza, następnie bębniarskie show prowadził Paweł Synowiec. Atrakcje i animacje dla dzieci przygotowało Bractwo Rycerskie Zamku Będzin. Najbardziej oczekiwany moment wjazdu św. Marcina na koniu był zrealizowany przez Stajnię „Benedyktynkę” z Palowic. Po atrakcjach na Rynku odbył się jesienny koncert w sali widowiskowej MDK gdzie widzowie usłyszeli duet gitarowo – bębniarski Patryka Filipowicza i Pawła Synowca, następnie zobaczyli pokaz tańców przygotowany przez zespół „Capella Nicopolensis”, a na zakończenie zaśpiewał Chór żeński „Gloria”.

Jarmark Bożonarodzeniowy 10 – 11 grudnia. Na mikołowskim Rynku można było zaopatrzyć się w najpiękniejsze ozdoby świąteczne, zabawki, prezenty oraz cudowne i pyszne smakołyki. Stała też żywa szopka z owieczkami i osiołkiem ze Stowarzyszenia Betlejem z Jaworzna. W ramach świątecznych atrakcji przez cały grudzień prowadziliśmy szereg warsztatów dla dorosłych i dla dzieci. Makrama dla początkujących, PiernikoweLove – dekorowanie pierników, „Laponia – ojczyzna Świętego Mikołaja” warsztaty podróżniczo – twórcze z Dziką Drogą. Po raz trzeci zaprosiliśmy również mieszkańców Mikołowa do wspólnego nagrywania „Mikołowskiej Kolędy”. W dniach 10 i 11 grudnia profesjonalne studio z podkładem kolędy „Z narodzenia Pana” dostępne było dla każdego chętnego. Mikrofon i kamera zarejestrowały wszystkich śpiewających po kolei, aby zmiksować i stworzyć film, który miał swoją internetową premierę przed świętami.

#### **Działalność wystawiennicza:**

Ważnym częścią oferty kulturalnej Miejskiego Domu Kultury w Mikołowie jest działalność wystawiennicza. W Galeria 33 od 1 czerwca została otwarta dla publiczności wystawa podsumowująca VI i VII Plener Integracyjny z Ogrodzieńca i Cieszyna. Finisaż wystawy odbył się 30 czerwca. Natomiast na terenie Śląskiego Ogrodu Botanicznego na Sośniej Górze zorganizowaliśmy 25 września V Plener Intuicyjny, „Zielony Mikołów” – efekt pracy na plenerze mieszkańcy mogli podziwiać od 18 listopada, kiedy to odbył się wernisaż w naszej placówce.

W Galerii MDK od 1 lutego została otwarta i udostępniona dla zwiedzających wystawa prac XI Przeglądu Sztuki Nieprofesjonalnej pod hasłem „Urokliwa architektura Mikołowa”. Wystawę można było oglądać do 26 lutego. W tym czasie wręczaliśmy też nagrody dla zwycięzców i pakiety upominków dla uczestników Przeglądu. Od 1 czerwca zaprosiliśmy mieszkańców do oglądania wystawy Jolanty Barnas – „Wierzyć”. Ekspozycja była czynna do 4 lipca. Natomiast 8 października zaprosiliśmy na wernisaż miniatur Renaty Bonczar „Inny wymiar”, dostępnej do zwiedzających do 12 listopada. 19 listopada odbył się wernisaż wystawy pastelii Adriana Poloczka „Impresje z podróży”. Wystawa była czynna dla zwiedzających do 23 grudnia.

Do różnych ekspozycji udostępniłmy również nasz hol. Prezentowana była tutaj wystawa prac Grupy Twórców „Barwą skojarzeń” oraz wystawa Zuzi Nych – „Koty Zuzi”, promująca kalendarz na rzecz

fundacji STO SERC, a następnie prace dzieci biorących udział w Grze dla Wytrwałych Podróżników. Prezentowano też 3 wystawy autorstwa Bronisława Wątroby: „Banknoty zastępcze Górnośląskiego Obszaru Plebiscytowego 1920 – 1922”, „Latarnie morskie powiatu puckiego”, „Święci w polskiej heraldyce samorządowej”.

Ważnym faktem, który warto odnotować, jest wystawa przygotowana ze zbiorów obrazów z miejskiej kolekcji powstałej w ramach „Impresji Mikołowskich”. Ekspozycja odbyła się z okazji 25 lecia partnerstwa Powiatu Mikołowskiego z Powiatem Rhein-Kreis Neuss 16 września w Sandbauernhofs in Korschenbroich-Liedberg w Niemczech. Cały czas publikujemy również co piątek na naszym portalu społecznościowym fb sylwetki artystów, którzy brali udział w poszczególnych edycjach Międzynarodowego Pleneru Malarskiego „Impresje Mikołowskie”.



**Nasi pracownicy odpowiadali za obsługę techniczną imprez odbywających się na scenie w sali widowiskowej oraz na Rynku. Udostępnialiśmy również sale na spotkania, prezentacje i różne wydarzenia. Do najważniejszych realizacji w 2021 należą:**

- obsługa techniczna i transmisja do Internetu 29. Finału WOŚP,
- zakończenie i pożegnanie VIII klas ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Mikołowie – 25 czerwca.
- nagłośnienie i oświetlenie oraz obsługa techniczna XXX - lecia Samorządu podczas części oficjalnej oraz części artystycznej imprezy,

- obsługa techniczna jubileuszu 40-lecia Przedszkola nr 9 (wraz z licznymi próbami),
- walne zebranie Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną koło Mikotów - obsługa techniczna sali, nagłośnienie i oświetlenie,
- II Powiatowa Konferencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzona przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- uroczysta akademia z okazji miejskich obchodów Dnia Edukacji Narodowej ,
- obsługa techniczna 10-lecia Stowarzyszenia Pomocna Dłoń Krystyn i Sympatyków,
- Polski Związek Niewidomych – impreza z okazji 20-lecia istnienia koła Związku Niewidomych w Mikotowie,
- cała obsługa Gali Wolontariatu,
- nagłośnienie i oświetlenie na Rynku miasta z okazji przywitania roku jubileuszowego 2022.

**W roku 2021 odbywały się w MDK liczne próby mikołowskich przedszkoli i szkół, szkolenia dla nauczycieli, ćwiczenia ruchowe dla seniorów z klubu Miksen i Super Linia.**

#### **Funkcjonowanie kół i zespołów w czasie epidemii:**

Ze względu na zamknięcie MDK większość zajęć musiała zostać zawieszonych w trybie stacjonarnym. W formie on-line przez cały czas prowadzone były w poniedziałki zajęcia kółka szachowego oraz Grupy Twórców „Barwą skojarzeni”. Od 15 lutego wznowiliśmy próby i ćwiczenia chórów i zespołów, przygotowujące do konkretnych wydarzeń artystycznych. W czerwcu powróciły stałe zajęcia poszczególnych kół, kótek, zespołów, chórów, klubów, sekcji, grup, warsztatów i kursów działających w placówce, niektóre w zmienionej formie lub nadal on-line.

#### **Pod naszą opieką działało 2021 wiele sekcji i kół zainteresowań:**

kółko szachowe dla dzieci, pracownia plastyczna dla dzieci „Sztalugi”, rytmika dla najmłodszych, Dziecięce Studio artystyczne (zajęcia rytmiczno – plastyczne dla maluchów i opiekunów), Grupa teatralna B-zduuura dla młodzieży, zajęcia taneczne dla dzieci, robotyka dla dzieci, kurs kroju i szycia dla dorosłych, artystyczna Grupa Twórców "Barwą skojarzeni" dla dorosłych, Modelarnia „Jantar”, klub seniora „Miksen”, Zespół Muzyki Dawnej i Tańca Historycznego „Capella Nicopolensis”, Klub filmowy „iks”, sekcja skatowa. Ponadto wprowadzono indywidualne zajęcia wokalne i instrumentalne (gitara, flet oraz pianino).

Regularnie spotykali się w MDK również:

Rada senioralna, Stowarzyszenie Pomocna Dłoń Krystyn i Sympatyków, klub pszczelarzy, koło wędkarskie, klub puszystych „Super linia” , Honorowi Dawcy Krwi.

#### **Mimo pandemii w 2021 niezwykle aktywne i twórcze były nasze chóry i zespoły śpiewacze:**

**Zespół regionalny Mikołowiarki** – od zawsze dba o podtrzymanie tradycji regionalnych kultywowanych w naszym regionie. Przygotowywał m. in. program dotyczący Wiosennych obrzędów i zwyczajów. Zespół wraz klubem filmowym „iks” dokonał nagrania dźwięku oraz obrazu do krótkiego filmu nt. obrzędów wiosennych „Z Marzanną i goikiem” w sali MDK oraz w plenerze na Sośniej Górze. Prowadził również imprezę dla dzieci w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa „Smaki dziedzictwa” na sali widowiskowej

w MDK. Zespół był również inicjatorem i organizatorem wspólnego śpiewania pieśni i piosenek patriotycznych, legionowych i powstańczych w Sali OSP Śmiłowice, które odbyło się 14 listopada.

**Nasze chóry:** Chór mieszany Harmonia, Chór mieszany Chopin z Bujakowa, Chór żeński Gloria były odpowiedzialne za liczne oprawy muzyczne uroczystości jubileuszowych i mszy ślubnych oraz śpiew podczas nabożeństw okolicznościowych takich jak Święto Niepodległości w Bazylice w Mikołowie. Chóry brały również udział w koncercie z okazji Europejskich Dni Dziedzictwa na sali widowiskowej MDK. Chór Gloria obchodził w roku 2021 25-lecie działalności. Z tej okazji w kościele u Salwatorianów odbyła się 3 października uroczysta msza św. wraz z koncertem.



Dyrektor Miejskiego Domu Kultury  
w Mikołowie

Izabela Paździorek-Jakubowska

## SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 2021 ROK

### I. PRZYCHODY

Miejski Dom Kultury osiągnął w 2021 roku przychody w wysokości **2.302.933,17 zł.**

Na powyższą kwotę składają się:

1. **Dotacja z budżetu miasta - 2.062.800,00 zł**, rozdzielona na:

- ✓ Miejski Dom Kultury – 1.765.709,00 zł.
- ✓ Gazeta Mikołowska - 297.091,00 zł

2. **Pozostałe przychody – 151.833,17 zł**, wypracowane przez:

- ✓ Miejski Dom Kultury – 72.974,00 zł
- ✓ Gazeta Mikołowska – 78.859,17 zł

**Miejski Dom Kultury** osiągnął przychody w kwocie **72.974,00 zł**, składającej się z:

- ✓ wynajem pomieszczeń – 4.571,70 zł.
- ✓ sprzedaż biletów – 13.099,34 zł.
- ✓ wpłaty na kółka i odsetki – 55.302,96 zł

**Gazeta Mikołowska** osiągnęła przychody w kwocie 78.859,17 zł, składającej się z:

- ✓ ogłoszenia reklamowe – 78.859,17 zł.

3. Dotacja na cyfryzację Miejskiego Domu Kultury w Mikołowie – **88.300,00 zł.**

### II. KOSZTY

Miejski Dom Kultury wykazał w 2021 roku koszty w wysokości **2.119.175,39 zł.**

Na powyższą kwotę składają się:

1. Amortyzacja: **15.928,22 zł.**

2. **Koszty wynagrodzeń**, pochodne od wynagrodzeń oraz świadczenia z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, koszty PPK kwota **1.294.366,43 zł.**; składająca się z:

- ✓ Miejski Dom Kultury – 1.030.021,19 zł
- ✓ Gazeta Mikołowska – 264.345,24 zł

3. **Podróże służbowe**, koszty biletów komunikacyjnych oraz koszty użycia własnych pojazdów do celów służbowych – kwota **6.060,46 zł.** z czego:
- ✓ Miejski Dom Kultury – 503,45 zł
  - ✓ Gazeta Mikołowska – 5.557,01 zł
4. **Materiały** w postaci - materiałów biurowych, kancelaryjnych, dekoracyjnych, gospodarczych, kwiaty na wernisaże i koncerty, artykuły spożywcze, środki czystości, doposażenie sprzętu, itp.) wydatkowano **127.021,46 zł** z czego:
- ✓ Miejski Dom Kultury – 118.975,19 zł, w tym m.in.
    - Materiały biurowe – 14.870,47 zł.
    - Środki czystości – 5.894,65 zł
    - Art. gospodarcze – 29.073,35 zł
    - Doposażenie sprzętu – 22.898,00 zł
    - Inne (np. prenumerata czasopism ,kwiaty, materiały i stroje dla kół i klubów, wyposażenie apteczki, artykuły dekoracyjne, drobne artykuły do sprzętu informatycznego, materiały dydaktyczne dla kótek ) – 46.238,72 zł
  - ✓ Gazeta Mikołowska – 2.946,27 zł.
  - ✓ Chór Harmonia – 5.100,00 zł.
5. **Media** - opłatę za gaz, CO, kanalizację, wodę, energię elektryczną – kwota **187.523,55 zł.**, z czego m.in:
- ✓ Centralne ogrzewanie MDK w Mikołowie przy ul. Rynek 19, ul. Krawczyka 21
    - Ogrzewanie + Opłata stała + woda + kanalizacja –140.106,26 zł.
  - ✓ Energia elektryczna (dystrybucja, zużycie) i inne opłaty – 47.417,29 zł.

6. **Usługi materialne** - rozmowy telefoniczne służbowe; opłaty pocztowe; usługi malarskie, usługi informatyczne, usługi z zakresu bhp, konserwacje i przeglądy techniczne i sanitarne, wynajmy podnośników, usługi z zakresu medycyny pracy, druk, skład, obsługa strony internetowej Gazety Mikołowskiej – kwota **298.495,52 zł.** z czego:

a) Miejski Dom Kultury w Mikołowie – 203.865,02 zł.

- Usługi prawne – 4.797,00 zł.
- Usługi informatyczne w tym: nadzór nad programem finansowo-kadrowym, obsługa aktualizująca i bieżąca naprawa urządzeń komputerowych – 41.448,04 zł.
- Usługi BHP – 4.428,00 zł.
- Obsługa RODO – 6.589,11
- Usługi pocztowe – 2.103,35 zł.
- Usługi Medycyny Pracy – 1.150,00 zł.
- Usługi remontowo – budowlane, konserwacyjne – 22.484,40 zł.
- Druk biletów – 1.845,00 zł.
- Gadżety, promocja MDK – 10.320,00 zł.
- Transport – 3.088,00 zł.
- Rozmowy telefoniczne – 3.434,00 zł.
- Oświetlenie i nagłośnienie imprez – 12.300,00 zł.
- Usługi gastronomiczne – 7.585,00 zł.
- Usługi związane z domeną strony internetowej – 3.345,60 zł.
- inne (np.: usługi konserwacyjne, oprawy obrazów, konserwacja alarmu, usługi sanitarne, usługi internetowe, przegląd gaśnic, usługi audiowizualne, przegląd sceniczny, prowadzenie warsztatów kreatywno – edukacyjnych, szkolenia pracowników) – 78.947,52 zł.

b) Gazeta Mikołowska – 73.660,50 zł. z czego:

- Skład Gazety Mikołowskiej i obsługa strony internetowej – 18.105,60 zł
- Pozostałe koszty GM – 55.554,90 zł.

c) Chór Harmonia – 350,00 zł.

d) Chór Chopin – 16.720,00 zł.

e) Dotacja uzyskana na projekt „Konwersja Cyfrowa Domów Kultury z Narodowego Centrum Kultury (szkolenia) – 3.900,00 zł.

7. **Usługi niematerialne** - koszty związane z realizacją spektakli, imprez tj. Dzień Dziecka, poranki teatralne, zaliczki dla artystów na Dni Mikołowa 2022r., wernisaże, a także napisanie artykułów i wykonanie zdjęć do Gazety Mikołowskiej - kwota **162.213,16 zł.**, z czego:
- ✓ MDK: 152.921,16 zł.
  - ✓ GM: 4.686,00 zł.
  - ✓ Chór Harmonia: 4.606,00 zł.
8. **Koszty podatku i opłat**, opłaty i składki związane z ubezpieczeniem budynku, sprzętu, opłaty ZAKS podatek od nieruchomości i odpady dla MDK w Mikołowie przy ul. Rynek 19 oraz ul. Krawczyka 21 to kwota - **27.566,59 zł.**

GŁÓWNA KSIĘGOWA  
*Aleksandra Czyłok*

Dyrektor Miejskiego Domu Kultury  
w Mikołowie  
*Izabela Paździorek-Jakubowska*  
Izabela Paździorek-Jakubowska



## ZESTAWIENIE KOSZTÓW

Lp.	Dział	Rozdział	Nazwa	Nazwa instytucji	Plan pierwotny 2021	Plan po zmianach 2021	Wykonanie 2021 rok	w tym sfinansowane z dotacji podmiotowej gminy	z tego koszty		% wykonania
									bieżące	majątkowe	
1	2	3	4	5	10	11	12	13	15	16	14
1		92109	Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby	Miejski Dom Kultury w Mikołowie	2 055 300,00	2 062 800,00	2 119 175,39	2 062 800,00	2 119 175,39	0,00	97,00%
2	921	92114	Pozostałe instytucje kultury	Instytut Mikołowski							
3		92116	Biblioteki	Miejska Biblioteka Publiczna							
OGÓLEM					2 055 300,00	2 062 800,00	2 119 175,39	2 062 800,00	2 119 175,39	0,00	97,00%

## ZESTAWIENIE STANU ŚRODKÓW OBROTOWYCH

Lp.	Dział	Rozdział	Nazwa	Nazwa instytucji	Środki obrotowe na początek roku (na dzień 1.01)	Środki obrotowe na koniec okresu sprawozdawczego	środki pieniężne	Należności	w tym		Zobowiązania	w tym	
									naależności wymagalne	Zobowiązania		Zobowiązania wymagalne	Zobowiązania wymagalne
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
1		92109	Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby	Miejski Dom Kultury w Mikołowie	0,00	802 236,11	779 182,98	22 945,13	22 945,13	0,00	0		
2	921	92114	Pozostałe instytucje kultury	Instytut Mikołowski									
3		92116	Biblioteki	Miejska Biblioteka Publiczna									
OGÓLEM					0,00	802 236,11	779 182,98	22 945,13	22 945,13	0,00	0,00		

**MIEJSKI DOM KULTURY  
W MIKOŁOWIE**  
 Strona 2 Rynek 19, 43-190 Mikołów  
 NIP 6351837086  
 Główna księgowa Dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Mikołowie  
 Aleksandra Czylak  
 Izabela Paździołek-Takubowska

**INFORMACJA Z WYKONANIA PLANÓW FINANSOWYCH ZA I PÓŁROCZE 2021 ROKU SAMORZĄDOWYCH  
INSTYTUCJI KULTURY**

**ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW**

Lp.	Dział	Rozdział	Nazwa	Nazwa instytucji	Plan pierwotny 2021	Plan po zmianach 2021	Wykonanie w 2021 rok	w tym otrzymane dotacje	z tego przychody		% wykonania
									bieżące	majątkowe	
1	2	3	4	5	10	11	12	13	15	16	14
1		92109	Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby	Miejski Dom Kultury w Mikołowie	2 055 300,00	2 062 800,00	2 302 933,17	2 062 800,00	240 133,17	0,00	90,00%
2	921	92114	Pozostałe instytucje kultury	Instytut Mikołowski							
3		92116	Biblioteki	Miejska Biblioteka Publiczna							
OGÓLEM					2 055 300,00	2 062 800,00	2 302 933,17	2 062 800,00	240 133,17	0,00	90,00%

**MIEJSKI DOM KULTURY  
W MIKOŁOWIE**  
Rynek 19, 43-190 Mikołów  
NIP 6351837086

GŁÓWNA KSIĘGOWA

Aleksandra Czyłok

Dyrektor Miejskiego Domu Kultury  
w Mikołowie

Izabela Paździorek-Jakubowska